
9. Høringssvar angående behovsundersøgelse for en ligebehandlingspolitik og 
handlingsplan for det videre forløb (2009-49914)

Sagen omhandler Københavns Kommunes ligebehandlingspolitik.

Hvert udvalg skal afgive høringssvar omkring Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens (BIF) 
forslag til handlingsplan samt svare på, hvordan den enkelte forvaltning vil følge op på eventuelle 
udfordringer inden for ligebehandlingsområdet. 

Indstilling og beslutning

Økonomiforvaltningen (ØKF) indstiller over for  Økonomiudvalget (ØU),

at bilag 2: ”Høringssvar angående behovsundersøgelse for en 1.
ligebehandlingspolitik og handlingsplan for det videre forløb”, fremsendes til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) som ØU’s høringssvar.

Sagsbeskrivelse:
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgsmødet den 28. august 2008 blev det godkendt, at Institut 
for Menneskerettigheder skulle gennemføre en undersøgelse, som skulle sætte BIF i stand til at 
vurdere behovet for en ligebehandlingspolitik i Københavns Kommune. Med udgangspunkt heri har 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bedt udvalgene og Integrationsrådet tage stilling til følgende 
to punkter:

1) Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens forslag til handlingsplan, jf. vedlagte bilag 1 
Indstilling om behovsundersøgelsen inklusiv selve undersøgelsen.

2) Hvordan de enkelte udvalg samt forvaltninger vil følge op på de forvaltningsspecifikke 
udfordringer, som påpeges i undersøgelsen, jf. bilag i behovsundersøgelsen?

ØKF’s forslag til høringssvar fremgår af bilag 1.

Af svaret fremgår det, at ØKF foreslår, at handlingsplaner samtænkes med Københavns Kommunes 
øvrige politikker på ligebehandlingsområdet. 

ØKF vurderer, ligesom rapporten ”Ligebehandling: En undersøgelse af Københavns Kommunes 
behov for en ligebehandlingspolitik”(bilag 2), at der ikke er forvaltningsspecifikke udfordringer i 
ØKF, der bør følges op på.

Videre proces:

Efter behandling på ØU den 16. juni 2009 skal høringssvaret fremsendes til BIF inden den 26. juni 
2009. 

Udvalgenes høringssvar samt anbefalingerne fra et statusseminar, som BIF afholder angående 
Antidiskriminationsindsatsen den 25. juni 2009, hvor alle forvaltninger inviteres, vil danne grundlag 
for indstilling efter sommerferien med henblik på at udmønte diskriminationspuljen 2009 og 
handlingsplanen.
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bilag
1. Ligebehandling - En undersøgelse af KKs behov for en ligebehandlingspolitik
2. Høringssvar angående behovsundersøgelse for en ligebehandlingspolitik og handlingsplan for det 
videre forløb 25-5-2009

Økonomiudvalgets beslutning den 16.06.2009

Indstillingen blev godkendt.




